
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  
 СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 
 

       О внесении изменений в Порядок   приема,  основания  перевода, 
отчисления и восстановления обучающихся,  учета детей, подлежащих 
обязательному обучению  в общеобразовательных  организациях,  реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской 
области от  16.03.2022 г.  № 154 
 
  В соответствии  с частью 9 статьи  43  Федерального закона  от            
29 декабря 2012 г.   № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  
(ред. от 29.12.2022),   руководствуясь   Уставом муниципального образования 
– Спасский муниципальный район Рязанской области, администрация 
Спасского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения  в  «Порядок   приема,  основания  перевода, 
отчисления и восстановления обучающихся,  учета детей, подлежащих 
обязательному обучению  в общеобразовательных  организациях,  реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской 
области от  16.03.2022 г.  № 154. 
2. Пункт 4.2.2. раздела 4  дополнить абзацем 2 изложив в следующей 
редакции: 
          «решение об отчислении несовершеннолетнего обучающегося, 
достигшего возраста пятнадцати лет и не получившего основного общего 
образования, как мера дисциплинарного взыскания принимается с учетом 
мнения его родителей (законных представителей) и с согласия комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав. Решение об отчислении детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принимается с согласия 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и органа опеки и 
попечительства;». 

garantf1://6879678.0/


 

 
2

3. Настоящее постановление опубликовать  в Информационном 
бюллетене администрации муниципального образования  – Спасский 
муниципальный район Рязанской области и на официальном сайте 
администрации муниципального образования  – Спасский муниципальный 
район Рязанской области. 
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
5.  Контроль за исполнением  постановления возложить на  заместителя 
главы администрации района по социальной политике    Кротова Ю.А. 
 
 
Глава администрации 
Спасского района                                                                                  И.Н. Тишин 
    [SIGNERSTAMP1] 
 
 
 


